UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE

GRADUAÇÃO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E

TECNOLÓGICAS COORDENAÇÃO DE MATEMÁTICA COMISSÃO

ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR E VICE

COORDENADOR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

DE ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO CURSO

DE MATEMÁTICA

Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte, a Comissão Eleitoral do Curso de

Graduação em Matemática da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), através dos

membros Arlindo Moreira da Silva Filho (Presidente), Eliane Leal Vasquez

(Representante Docente), Neylan Leal Dias (Representante Docente), Tarcísio da Silva

Cambuy (Representante Discente) e Guilherme Augusto Souza da Luz (Representante

Docente), promoveram a Homologação do resultado de eleição para coordenador e vice-

coordenador do Curso de Matemática. Arlindo informou que a Comissão não recebeu

nenhum recurso em relação ao resultado preliminar da eleição no período de sete a oito

de agosto de dois mil e vinte, e que destacou que a Chapa: Gestão Democrática e

Transparência Ativa, formada pelo professor Guzmán Eulálio Isla Chamilco (Candidato

a coordenador) e o professor João Socorro Pinheiro Ferreira (Candidato a Vice-

Coordenador), obteve o resultado de 94,16% na votação realizada em cinco de agosto

de dois mil e vinte na reunião online do Colegiado de Matemática, conforme registrado

nas Atas de eleição e de Apuração, publicadas anteriormente no site do Curso de

matemática. Com base no Edital no 01/2020, a Comissão eleitoral decidiu,

unanimemente, acatar pelo resultado do pleito e homologou o resultado final da eleição

para mandato de agosto de agosto de dois mil e vinte até agosto de agosto de dois mil e

vinte e dois.

Macapá, 12 de agosto de 2020.

Arlindo Moreira da Silva Filho

Eliane Leal Vasquez

Neylan Leal Dias

Tarcísio da Silva Cambuy

Guilherme Augusto Souza da Luz

Membros da Comissão Eleitoral

do Curso de Graduação em Matemática

Portaria no 0465/2020

Rodovia Juscelino Kubitschek, km 02, Jardim Marco Zero, Macapá-AP, CEP: 68903-419

www2.unifap.br/matematica Telefone: (96).33121784